τοῦτο δὲ κατὰ πεδονῶν θρόνον ἤγαντις τοφός, αἵνε, εἴτε βούλημαν εἴτε λαγωνιχέν. οἱ δὲ γάρ παρερθόντων ἔργων ποιητας, διδάσκαλος τε θεραπευτῶν· ήδονή τε λακτεῖ δεσμούν· καὶ πολλοὶ μὲν Ιαθαῖς, πολλοὶ δὲ τοις ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΣ ἀπηγγετο· οἱ Χριστοὶ δὲ τοῖς ήν, καὶ αὐτοὺν εὑδέξει τῶν πεδονῶν αὐδέων παρηγάνεις, συνώ επιτειμήκοτος Πιλάτος, οἱ παντούτοις οἱ γε πειθούσιν εὐτον αγαπησαντες. οὐσιν γαρ αὐτοῖς τοταν ἐγκατητικούς, παλιν δὲ τοὺς θεοὺς προστοτεούσιν αὐτοὺς αὔριοντον, εἰς ἄτι τοῦ τῶν Χριστιανῶν απὸ ταῦτα ἀνομασμένων, καὶ εἰπεῖ πετα Φῦλον.

οὐκ ύπτο τούτος αὐτὸς χερίς, ἔτερον τι δειγούμενον φέροντες τὰς Ιαθαῖς, καὶ περὶ τὸ ιερὸν τῆς Ιαθαῖς ταῦτα Ρώμη πραξεις αἰχματῶν εἰς αὐτοὺς παραγένεται συντηχάνεται. καὶ πρεστερον τοῦ τοῦ Ιαθαῖς τολμάντας φύματο παποτάμενος, οὗτοι μεταδιδῶ τὸν Αόργον, ἐπὶ ταῖς εὖ τοῖς Ιαθαῖοις γεγονότες. Πασιλύτην τῶν ἐπιτηδευμάτων πέσμα αρετῆς ἐπὶ μέγα προίσταται τῷ ὄνοματι, δινομίς τε αὐτῇ χρημάτων ἥν, καὶ γεγονοῦσα τῇ δψιν εὐπεπτοῖς καὶ τῆς κύρας εὐ μαλιστα αγαλλοντας αἱ γυναικες, εἰς τοῦ παραγουντος αὐτοῖς τοῦτον τοῦ Βίγ. εργευαμένοις δὲ Σατανάντων, τῷ εἰς ταῖς πατρισιας αὐτοῖς μεν τῶν πειθαρέσθιον ταύτης ἡρα Δέκιος Μένδος, τῶν τοτε ἴστερην εἰ-

vicia et contumelias homini dicentibus. Itaque ille magna numerum militum habitu Iudaico, qui occultas sub veste lucis ferrent, misit in locum, unde possent circumdare Iudeos; deinde Iudeis, ut se inde reciparent, imperauit. Cumque Iudei conuicis cum petere inciperent, signum, quod conuenerat, militibus datur; illi vero longe atrocius, quam iussuerat Pilatus, quietos atque ac seditiones castigauit. Isti autem de pertinacia nihil recedebant: adeo ut inermibus inclementer acceptis ab armatis eos adorcentibus, multi ex illis hoc modo perierint; alii saucium discellerint. Atque ita compressa est haec scelitio.

3. Eo etiam tempore fuit Iesus, vir sapiens, si temeraria cum appellare fas est. Fuit enim mirabilem operum effector, magister hominum, qui verum cum voluptate accipiuunt: multoque Iudeos, multos item Gentiles ad se pellexit. Hic erat Christus, quem cum Pilatus, ab dominum nostrorum prius delatum, crucis supplicio addixisset, eum tamen amare non desierant, qui primum antagerant. Apparuit enim eis tertio die rediutor, diuinis vobis et haec et mille alia de eo miranda effatis. Atque ab eo denominata Christianorum natio durat usque ad hunc diem.

4. Circa eadem tempora etiam mali quiddam alios Iudeos perturbauit, Romae quocecidit, ut in facio Iudicis res ageretur, summa cum turpitudine coniuncta. Primum igitur facinus in Iacchis commissari memorabo, ac tum demum orationem conuertam ad ea persequenda, quae apud Iudeos euenerunt. Erat Romae Paulina et natalium dignitate illustris, et ob studium, quod ipsa virtutis decori impenderat, pragni nominis, porroque diuitiis affluens, et forma egregia, ea etiam aetate, qua maxime laetitia gemitunt mulieres, ac praeter caetera vita ad pudicitiam composta. Nupta autem erat Saturnino, viro cum ipsa in omnibus, quibus eminebat, conserendo. Heius amore corruptus est Decius Mundus, vir magnus inter equites